Eredetije az aljára nyomott pecsét helyével a gyula-fejérvári káptalán levéltárában (Cista Capitul. fasc. 6. nro 45.) — Némely helyek s a kelet napjának kihagyásával közli Szeredai, Notit. Capituli Albensis 100, lap.

CLXI.

Mátyás király ítélete Szentkirályi Somogyi Gálnak Szent-Annai Tóth István sebesvári várnagy ellen három lova és négy ökre ellopása ügyében folyt perében. Kelt Brassóban 1461. nov. 1.

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Damus pro memoria. Quod nobis in vigilia festi omnium sanctorum

vnacum nonnullis prelatibus, Baronibus, et Regni nostri Nobilibus in hac Ciuitate nostra Brassouensi constitutis et existentibus, causasque quorumuis causancium iusto iuris ordine decernentibus, Gallus Somogyi de Zenthkyral e medio aliorum Regnicolarum nostrorum nostram personaliter veniens in presenciam **Stephanum Thot de Zenthanna** ¹⁾ Castellanium de Sebeswar, coram nobis pro facie ad faciem repertum, contra se diem ad eundem nostram personaliter citauit in presenciam, et contra eundem proposuit eomodo, quod alias quidem Petrus Porkolab et Benedictus Nagy de Zowath Vice Castellani eiusdem Stephani de dicta Sebeswar per eundem constituti, de consensu eiusdem Stephani tres equos et quatuor boues eiusdem exponentis furtiue recepissent, et deportassent, ipseque exponens vestigia eorundem equorum et bouum suorum insecutus fuisset Datum Brassouie predicto secundo die termini prenotati. Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Eredetije a kolozs-monostori convent levéltárában. Erről gr. Kemény József által vett másolata töredékesen, a mint közöljük, megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Dipl. Trans. VI. köt. 126. sz.)

CLXII.

Mátyás király a csik-somlyai franciscanus conventnek az atyja Hunyadi János kormányzó által adományozott 32 confratere részére szabadalomlevelet ad. Kelt Brassóban 1462. dec. 2-án.

Ezen levél tartalma, a kelet kitételével együtt, be van írva Szapolyai János erd. vajda Várdotfalván (Csikban) 1519-ben július 26-dikán kelt kiváltságlevelébe, melyet alább egész terjedelemben közlünk.

¹⁾ Szent-Annai Tóth István **Maros-Szent-Annáról** írta magát s előkelő birtokos volt Maros széken.

CLXIII.

Mátyás király Kászon székeknek Zsigmond királytól nyert szabadalmát helyben hagyván, újra megengedi a Kászon székieknek, kiket Csik szék szabadalmaik gyakorlatában meggátolván magához akart csatolni, hogy magoknak hadnagyot és birót választhassanak és széket tarthassanak. Kelt Medgyesen 1402. dec. 9-én.

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod cum nos fideles nostros Venerabilem ac Magnificum et Egregios viros dominum Nicolaum Bodo prepositum ecclesie Albensis Cancellarium Secretarium nostrum, Casparum Bodo de Gijewrgij ¹⁾ alias magistrum Agazonum nostrorum regalium, et magistrum Gregorium de Dersenowcz ²⁾ protonotarium presencie nostre, **ex deliberacione prelatorum et Baronum nostrorum in medium Siculorum parcium nostrarum Transiluanarum pro iudicandis et reuidendis causis ipsorum more alias consueto duxissemus destinandos** ³⁾ et ijdem inter alias Sedes venissent **ad Sedem Kazon vocatam**, tunc vniuersi Siculi nostri ad eandem Sedem Kazon pertinentes, contra et aduersus vniuersos Siculos nostros **ad Sedem Chijk** pertinentes querulose proposuissent eo modo. Quod licet alias quondam Serenissimus dominus Sigismundus Romanorum Imperator pie memorie predecessor noster tum pro fidelium eorum seruiijs, tum vero ex eo quia ipsa Sedes Kazon prope terram nostram Moldauiensem sita est, ipsique Siculi nostri non paruas vi-